各位

2024 年 8 月 27 日

MSPC 株式会社

代表者 井上 和夫

 当社 MSPC 株式会社は、それぞれ master-piece ブランド商品の公式サイト（https://master-

piece.co.jp）及び AER ブランド商品の公式サイト（https://aersf.jp）を運営しておりましたが（以下、

「両ドメイン名」又は「両サイト」といいます。）、不正アクセスによって何者かに両ドメイン名の管理権

限を奪われ、両サイトとも閲覧できない状態となりました。現時点で判明している状況について、下

記のとおりご報告致します。

 お客様、お取引先様等、当社の関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけすることに

なり、深くお詫び申し上げます。

記

１．不正アクセスによる両ドメイン名の管理権限の喪失

 2023 年 7 月 19 日に、両ドメイン名の管理サイトへの不正アクセスにより、両ドメイン名の管理情報

の不正な変更が行われ、その後ネームサーバーが変更されるなどして、当社は、何者かに両ドメイ

ン名の管理権限を奪われました。

２．DNS（ドメインネームシステム）の設定変更による両サイトの閲覧不可能な状態の発生

 当社は、両ドメイン名の管理権限の回復のために、管理権限を奪った者に対する交渉ないし法

的措置を進めておりましたが、2024 年 8 月 24 日に、何者かによって DNS の設定変更が行われ、

両サイトとも閲覧不可能な状態となりました。

 個人情報を含むホームページに関するデータは別のサーバで管理されており、そちらへの不正

アクセスは確認されていないことから、両サイト内において個人情報等のデータの漏洩は生じてお

りません。

３．公式サイトの復旧等の対応

 現在、master-piece ブランド商品の公式サイトにつきましては、新ドメイン名によるサイト

（https://mspc.jp）を立ち上げて、復旧しております。AER ブランド商品の公式サイトについても、新

ドメイン名によるサイトの復旧を進めております。お客様におかれましては、新しい公式サイトをご利

用下さいますようお願い申し上げます。

 また、不正アクセス等の行為について、調査を進め、警察等関係機関への報告・相談を行うなど、

適切な対策をとっております。

４．問合せ窓口

 両ドメイン名のメールアドレスは使えなくなっております。

 当社への、master-piece ブランド商品及び AER ブランド商品に関するお問い合わせは、以下に

お願い致します。

部署      ：MSPC 株式会社 EC担当

電話番号   ：06-6265-2677

メールアドレス：headoffice@mspc.jp

以上